平成 29年 12月 20日

各   位

会 社 名        株 式 会 社    さ い か 屋

代表者名   取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

  （コード番号 8254 東証第二部）

                    問合せ先          総務部長   堂前 博史

（TEL. 046-845-6814）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、平成 29年 12月 20日付で当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、

お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主の浅山忠彦氏が保有する当社普通株式を SMBC 日興証券株式会社を

相手として売却した旨、SMBC 日興証券株式会社から報告を受けたことによるものです。これにより、

以下のとおり主要株主である筆頭株主に異動が生じております。

２．異動した株主の概要

  （１）主要株主である筆頭株主でなくなる株主

① 氏 名 浅山 忠彦

② 住 所 静岡県静岡市

  （２）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

①氏 名 SMBC日興証券株式会社

②住 所 東京都千代田区丸の内 3丁目 3番 1号

③事 業 内 容 証券業

３．当該株主の所有議決権数(所有株式数)及びその議決権の総数に対する割合

  （1）浅山 忠彦

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合（注）
大 株 主 順 位

異 動 前

(平成 29年 12月 20日現在)

6,212個

(621,200株)
   20.04％ 第 1位

異 動 後 0個

(0株)
   0.00％ ―

（2）SMBC日興証券株式会社

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合※
大 株 主 順 位

異 動 前

(平成 29年 12月 20日現在)

 0個

(  0株)
   0.00％ ―

異 動 後   6,212個

(621,200株)
   20.04％  第１位

 (注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  1,483,036株

２．平成 29年 11月 30日現在の発行済株式総数             4,618,350株

３．大株主順位及び SMBC日興証券株式会社の異動後の議決権の数（所有株式数）につきましては、

平成 29年 11月 30日時点の株主名簿を基準に推定しております。

４．今後の見通し

浅山忠彦氏が、平成 29 年 12 月 21 日に株式を買い戻すクロス取引を実施する予定である旨、SMBC 日興証

券株式会社から報告を受けております。なお、本件による当社業績への影響はありません。

以 上